5
6

                                                      Протокол № 66
                             Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                               «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «20» сентября 2011 г.

Присутствовали:  Зотов А.В., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю., Морев В.В., Максименко В.А., Мартьянов О.В., Николаев В.П., Чижов О.А., Пузанов В.И. (по доверенности Андреева А.А.)
Отсутствовали: Ковяров Ю.П., Кузнецов Д.А.,  Шамов А.И., Федоров Ю.А.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:
1. О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».

2. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
3. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями.

4. Об исключении из членов НП СРО «ОСВО».

5. О замене секретаря заседаний Совета НП СРО «ОСВО» и секретаря контрольной комиссии НП СРО «ОСВО».

6. Разное.

        По 1 вопросу рассмотрено представление контрольной комиссии и исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО «ОСВО» новых членов.

        РЕШИЛИ:

1. Отказать в приеме в члены НП СРО «ОСВО» в связи с невыполнением Требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта, утвержденных общим собранием членов НП СРО «ОСВО» 15 декабря 2010 года следующим организациям:

1. ООО «Управляющая компания «Партнеръ» ИНН 332846724

               Голосовали:

               «За» - 9

               «Против» - 0

               «Воздержались» - 0

                Принято единогласно.

        По 2 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО
       «ОСВО» А.Б.Тарасова.

       РЕШИЛИ:

       1. Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по        строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. ООО «ДанасиЗ» (замена свидетельства) ОГРН 1043301804260

    ИНН 3327331729

            Юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А, оф. 15

2. ООО «Конструкция» (замена свидетельства) ОГРН 1083327005288

    ИНН 3327840194

    Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 4-б

3. ООО «Элекстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1033303406707

    ИНН 3308004130

            Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный,17 квартал,
            дом 150

              Голосовали:

               «За» - 9
               «Против» - 0

               «Воздержались» - 0

                Принято единогласно.

        По 3 вопросу заслушана информация контрольной комиссии и исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

             РЕШИЛИ:

1. Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.  ОАО «Спецстрой» (замена  свидетельства) ОГРН 1023303154324

ИНН 3301005304

Юридический адрес: 601655, Владимирская обл., г. Александров, пос. Мосэнерго, 1А.
2. ООО «Еврострой» (замена свидетельства) ОГРН 1053303008043

ИНН 3322011926

Юридический адрес: 602332, Владимирская обл., Селивановский район, п. Красная Горбатка, ул. Куйбышева, д. 40

3. МУП «Тепловые сети» (замена свидетельства) ОГРН 1023302154094

          ИНН 3307006576

Юридический адрес: 602263, Владимирская обл., г.Муром, ул.            Первомайская, д.110 а

4. ООО «ПромТехнологии» (замена свидетельства) ОГРН 1033302003569

          ИНН 3328419694

          Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 36А

5. ООО «Сервис-Центр» (замена свидетельства) ОГРН 1113332000363

                  ИНН 3305711702

Юридический адрес: 601901, Владимирская обл., г. Ковров, ул.                                                          Социалистическая, д. 26, стр. 2

6. ООО «Центр аварийно-спасательных и экспертных работ» (замена    свидетельства) ОГРН 1053301276885 ИНН 3327822854

    Юридическийадрес:600017,г.Владимир,ул.Мира,д.25

7. ООО «Мехколонна» (замена свидетельства) ОГРН 1073340006068

    ИНН 3329047248

    Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 164А
                 Голосовали:

               «За» - 9

               «Против» - 0

               «Воздержались» - 0

                Принято единогласно.

            2.    Заменить свидетельство в связи с изменением организационно-правовой формы и идентификационных данных:
1. ОАО «Муромский приборостроительный завод» (замена свидетельства)

   ОГРН 1113334001879 ИНН 3334017070

 Юридический адрес: 602205, РФ, Владимирская обл., г. Муром, ул.      Ленинградская, д. 7
Голосовали:

«За» – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.
2. На основании информации исполнительного директора А.Б.Тарасова не заменять Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 в связи с невыполнением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта, утвержденных общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» 8 июля 2010 года следующим членам НП СРО «ОСВО»:

1. ООО «Респект» ОГРН 1033302205496 ИНН 3317008710

Юридический адрес: 601914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 46/1.

          По 4 вопросу об исключении из членов НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов.
          На 20 сентября 2011 года не подали заявление с необходимыми документами о замене Свидетельства о допуске к работам по строительству в соответствии с приказом Минрегионразвития № 274 на Свидетельство в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624.

          В адрес организации неоднократно направлялись уведомления о необходимости замены Свидетельства с предупреждением об исключении. Имеется долг по членским взносам.

   Заслушав информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова
РЕШИЛИ:

         В связи с отсутствием на 20 сентября 2011 года Свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и неуплатой членских взносов,  руководствуясь ч.2 , 3 ст. 55.7 и ч.10 ст.55.8  Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП СРО «ОСВО»:
1. ООО «Энергомаш – Электро» (ИНН 3328432021)
       Голосовали:

       «За» – 9
       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

        Принято единогласно.

        По 5 вопросу о замене секретаря заседаний Совета НП СРО «ОСВО» и секретаря контрольной комиссии НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор Тарасов А.Б., который предложил кандидатуру начальника юридического отдела НП СРО «ОСВО» Некряч Галину Петровну в качестве секретаря заседаний Совета НП СРО «ОСВО» и секретаря контрольной комиссии НП СРО «ОСВО».
        РЕШИЛИ:

          1. Избрать секретарем заседаний Совета НП СРО «ОСВО» начальника юридического отдела НП СРО «ОСВО» Некряч Галину Петровну.
          2.  Внести изменение в решение Совета НП СРО «ОСВО» «Об изменении состава контрольной комиссии» (Протокол № 22 от 11 марта 2010 года).  Вместо Смирновой Елены Витальевны назначить секретарем контрольной комиссии НП СРО «ОСВО» начальника юридического отдела Некряч Галину Петровну.

  Голосовали:

                «За» – 9

                «Против» - 0

                «Воздержались» - 0

                 Принято единогласно.

6. РАЗНОЕ.
         1. Исполнительный директор А.Б.Тарасов выступил с информацией о деятельности некоммерческого партнерства «Организация предпринимателей строительного комплекса».

                26 мая 2010 года во Владимирской области образовалось некоммерческое партнерство «Организация предпринимателей строительного комплекса».
               Членами НП «ОПСК» являются организации и предприниматели строительной отрасли, выполняющие работы, на которые не требуется Допуск к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
               НП «ОПСК» Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору было отказано в приобретении статуса саморегулируемой организации в строительстве.
               Данной организацией разработан перечень видов работ к свидетельству, которые имеют право выполнять организации без допуска от саморегулируемой организации.
                Заслушав информации А.Б.Тарасова

                РЕШИЛИ:

                Поручить исполнительному директору НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасову ознакомиться с деятельность организации НП «ОПСК»,  с целью - не наносит ли такая деятельность ущерб СРО «ОСВО», также объединяющей организации и индивидуальных предпринимателей строительной отрасли, и доложить результаты членам Совета.
   Голосовали:

                «За» – 9

                «Против» - 0

                «Воздержались» - 0

                 Принято единогласно.

2. С информацией выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов:
             5-6 октября 2011 года в Воронеже пройдет Окружная конференция саморегулируемых организаций – членов Национального объединения строителей по Центральному Федеральному округу РФ.

             На конференции будут рассмотрены вопросы саморегулирования в строительной отрасли: о борьбе с «коммерческими» СРО, о внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ, о последствии вступления в силу новых законодательных актов в сфере саморегулирования в строительстве, о рассмотрении проектов унифицированных документов Нострой и другие.

На данную конференцию необходимо избрать 2-х делегатов: 1 с правом решающего голоса и 1 делегата с правом совещательного голоса.

Обсудив информацию А.Б.Тарасова члены Совета

РЕШИЛИ:

              На Окружную конференцию саморегулируемых организаций избрать следующих делегатов:

1. Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Юрия Александровича Федорова с правом решающего голоса;

2. Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Алексея Борисовича Тарасова с правом совещательного голоса.

   Голосовали:

                «За» – 9

                «Против» - 0

                «Воздержались» - 0

                 Принято единогласно.

	Вице-председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	А.В.Зотов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч